[image: image1.jpg]YN\

PREFEITURA MUNICIPAL

CABAGEIRAS

DO PARAGUAGU - BA

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

[image: image2.emf]
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº37/2024
Acolho o Parecer Jurídico da lavra da Assessoria Jurídica deste Município, tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a contratação da Pessoa Jurídica identificada e nos seguintes termos:

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 52/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VARZEDO

CONTRATADO: MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 96.827.563/0001-27
OBJETO: Aquisição de medicamentos específicos utilizados no tratamento de sintomas da Dengue, Zika e Chikungunya para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município Varzedo.
VIGÊNCIA: 03 meses.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 4.000,00 (quatro mil reais) para o Item 1, R$ 1.000,00 (um mil reais) para o Item 2, R$ 15.750,00 (quinze mil setecentos e cinquenta reais) para o Item 3 e R$ 600,00 (seiscentos reais) para o Item 4.
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: 02.06.08 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Projeto/Atividade: 2.031 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMARIA - USF - E OUTROS

Elemento de despesa: 33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de Recurso: 600

Unidade Orçamentária: 02.06.08 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Projeto/Atividade: 2.037 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Elemento de despesa: 33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de Recurso: 600

Unidade Orçamentária: 02.06.08 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Projeto/Atividade: 2.038 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Elemento de despesa: 33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de Recurso: 500, 600, 700
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

Varzedo, 10 de maio de 2024.
ARIECILIO BAHIA DA SILVA
Prefeito Municipal

Praça 08 de Dezembro, s/nº - Centro - Varzedo (BA) CEP 44.565-000
CNPJ nº 13.460.266/0001-69 Telefax (075) 3381-1089/3381-1020
1